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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Jutta Blatzheim-Roegler (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

und

Antwort

des Ministeriums fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen

Ausbau von Kindergartenplitzen fiir unter Dreijdhrige im Kreis Bernkastel-Wittlich

Die Kleine Anfrage 2129 vom 28. Januar 2014 hat folgenden Wortlaut:

1. Wie ist der Stand des Ausbaus von Kindergartenplitzen fiir unter Dreijdhrige im Kreis Bernkastel-Wittlich (bitte Aufschliisse-
lung nach Verbandsgemeinden, Stadt Wittlich und Einheitsgemeinde Morbach)?

2. Wie hoch waren die Investitionskostenférderungen seit 2011 im U3-Ausbau im Kreis Bernkastel-Wittlich?

3. Wie viele Einrichtungen wurden geférdert (bitte einzeln mit Férdersummen benennen)?

4. Wie viele Antrige von Einrichtungen sind derzeit in der Bearbeitung?

Das Ministerium fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
Schreiben vom 19. Februar 2014 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Nach der Statistik des Landesjugendamts zum Ausbaustand wurden zum 1. Februar 2014 folgende Plitze fiir unter Dreijihrige ge-
schaffen:

Stadt Wittlich 156 VG Manderscheid 83
Gemeinde Morbach 77 VG Thalfang am Erbeskopf 66
VG Bernkastel-Kues 231 VG Wittlich-Land 277
VG Krov-Bausendorf 112 VG Traben-Trarbach 87

Diese Angaben kénnen auch Betreuungsplitze von nicht nach den Bestimmungen des Kindertagesstittengesetzes geforderten Tri-
gern (z. B. Elterninitiativen) enthalten.

Die aktuellen Zahlen vom Landesamt weisen aus, dass zum 1. Februar 2014 im Kreis 1 089 Plitze fiir Kinder unter drei Jahren zur
Verfiigung standen. Bezogen auf die Anzahl aller Kinder dieser Altersgruppe im Kreis von 2 531 Kindern (amtliche Statistik des
Statistischen Landesamtes, Stand 31. Dezember 2012) entspricht dies einer Quote von 43%.

Zu Frage 2:

Seit 2011 hat das Land Rheinland-Pfalz im Kreis Bernkastel-Wittlich Investitionsvorhaben im U3-Bereich mit 3 613 468,43 € gefor-
dert. Dariiber hinaus wurden Ausstattungspauschalen fiir 69 U3-Plitze in Héhe von 69 000,00 € bewilligt.

Zu Frage 3:
Die betreffenden Férderungen sind in der beigefiigten Anlage aufgefiihrt.

Zu Frage 4:

Dem Landesamt fiir Soziales, Jugend und Versorgung liegen aktuell 20 Férderantrige zu Investitionsvorhaben zur Entscheidung
vor.

Irene Alt
Staatsministerin

b. w.
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Anlage

Stand der Daten: 07.02.2014

A.) Seit 2011 im Kreis Bernkastel-Wittlich durch das Land geférderte Investitionsvorhaben im U3-Ausbau:

Einrichtungsnummer Name der Einrichtung Ort Jugendamt Bundesprogramm | Bundesprogramm Il Landesférderung U3 Landesfdrderung U3
5442401 Arche Noah Thalfang KJA Bermkastel-Wittlich 0,00€ 138.332,72 € 107.000,00 € 0,00€
5442402 Regenbogen Thalfang KJA Bemkastel-Wittlich 24.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5447201 St. Andreas Longkamp KJA Bernkastel-Wittlich 0,00€ 11.017,15€ 52.000,00 € 0,00€
5448401 Maring-Noviand Maring-Noviand KJA Bernkastel-Wittlich 44,000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5449701 Merscheid Morbach KJA Bemkastel-Wittlich 4047172€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
5449702 Weiperath Morbach KJA Bernkastel-Wittlich 0,00€ 0,00€ 24.000,00 € 0,00€
5449704 Morscheid Morbach KJA Bemkastel-Wittlich 48.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5449713 Morbach Morbach KJA Bemkastel-Wittlich 0,00€ 0,00€ 174.000,00 € 27.500,00 €
5451607 Jahnplatz Wittlich KJA Bernkastel-Wittlich 0,00€ 390.801,34 € 404.000,00 € 0,00€
5451613 Kindertagesstétte Vitelliuspark ~ Wittlich KJA Bemkastel-Wittlich 332.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
5451801 Am Sonnenhang Bergweiler KJA Bernkastel-Wittlich 107.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€
5451803 Am Jakobsweg Plein KJA Bernkastel-Wittlich 0,00€ 58.781,02 € 87.000,00 € 0,00€
5451806 Zwergenvilla Osann-Monzel  KJA Bernkastel-Wittlich 111.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5451809 Sternschnuppe Altrich KJA Bernkastel-Wittlich 48.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€
5451810 Abenteuerland Binsfeld KJA Bemkastel-Wittlich 0,00€ 66.299,43 € 36.000,00 € 0,00€
5451812 Max und Moritz Sehlem KJA Bernkastel-Wittlich 119.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5451813 St. Martin Dreis KJA Bernkastel-Wittlich 48.000,00 € 0,00€ 79.000,00 € 0,00€
5452302 St. Hubertus Hetzerath KJA Bemkastel-Wittlich 222.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
5452601 St. Rafael Landscheid KJA Bemkastel-Wittlich 143.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5452801 Wunderland Salmtal KJA Bermkastel-Wittlich 60.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5453102 Maarwichtel Meerfeld KJA Bernkastel-Wittlich 24.000,00 € 0,00€ 20.000,00 € 0,00€
5453103 Midale Manderscheid ~ KJA Bernkastel-Wittlich 28.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5453301 Erlebniswelt Greimerath KJA Bemkastel-Wittlich 0,00€ 61.317,34 € 95.000,00 € 0,00€
5453601 St. Remigius Krév KJA Bemnkastel-Wittlich 0,00€ 0,00€ 143.000,00 € 0,00€
5453801 Kindertagesstétte Raphael Hontheim KJA Bernkastel-Wittlich 26.730,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5685003 Enkirch Enkirch KJA Bemkastel-Wittlich 0,00€ 119.000,00 € 0,00€ 0,00€
5686101 Maria Heimsuchung Reil KJA Bemkastel-Wittlich 94.217,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.519.419,43 € 845.549,00 € 1.221.000,00 € 27.500,00 €

Stand der Daten; 07.02.2014

B.) Seit 2011 durch das Land fiir den Kreis Bernkastel-Wittlich gezahlte Ausstattungspauschalen:

Einrichtungsnummer Name der Einrichtung Ort Jugendamt Bundesprogramm | Bundesprogramm Il Landesférderung U3 Landesforderung U3
5434701 Maria Himmelfahrt Neumagen-Dhro KJA Bernkastel-Wittlich 6.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€
5434702 St. Theresia Neumagen-Dhro KJA Bernkastel-Wittlich 7.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5442602 Kinderhaus Mosaik Malborn KJA Bernkastel-Wittlich 6.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€
5448301 Kleinich Kleinich KJA Bernkastel-Wittlich 5.000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5449702 Weiperath Morbach KJA Bernkastel-Wittlich 4,000,00 € 0.00€ 0,00€ 0,00€
5449712 St. Martin Horath KJA Bernkastel-Wittlich 2.000,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€
5449801 St. Martin Piesport KJA Bernkastel-Wittlich 6.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
5451602 Wittlich-Bombogen Wittlich KJA Bernkastel-Wittlich 4,000,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00€
5451602 Wittlich-Bombogen Wittlich KJA Bernkastel-Wittlich 2.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€
5451605 Wittlich-Neuerburg Wittlich KJA Bernkastel-Wittlich 8.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
5451608 Brider Grimm Wittlich KJA Bernkastel-Wittlich 6.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€
5453304 St. Edeltrudis Niederdfflingen  KJA Bernkastel-Wittlich 2.000,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
5453804 Zauberwald Kinderbeuern  KJA Bernkastel-Wittlich 7.000,00€ 0.00€ 0,00€ 0,00€
5684301 Dorfkriimel L6tzbeuren KJA Bernkastel-Wittlich 4.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€

69.000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€




